

Aprovizionarea cu apa potabila a
s. Valeni, r-ul Cahul
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Statia de pompare nr.2d. Montarea utilajului energetic. Lista nr. 2-5

Valoarea de deviz 88 419,793 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	238,979	35,00	8 364,265
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,850	35,00	939,750
		Total manopera				9 304,015

Materiale:

1.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,032	14 000,00	448,000
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	23 000,00	0,000
3.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	2 400,00	0,000
4.	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,000	15 000,00	0,000
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	13 000,00	13,000
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,011	14 000,00	154,000
7.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	23 000,00	0,000
8.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	23 000,00	0,000
9.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,014	10 000,00	140,000
10.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,016	10 000,00	160,000
11.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	10 000,00	10,000
12.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,012	10 000,00	120,000
13.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	10 000,00	10,000
14.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,018	36 000,00	648,000
15.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,107	35,00	73,745
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	1,647	12,00	19,764
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,531	24,00	60,744
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	173,720	7,00	1 216,040
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,657	70,00	45,990
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	173,720	7,00	1 216,040
21.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,026	11 000,00	286,000
22.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,188	36,00	6,768
23.	1019852	Vopsea	kg	1,596	31,00	49,476
24.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,156	34,00	5,304
25.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate,	t	0,014	11 000,00	154,000

		masa pina la 0,1 t				
26.	29131242013501	Cablu ABБ6ШВ 4x16	m	16,080	54,00	868,320
27.	291312420135010	Fir electric ВПВ-16	m	341,700	18,00	6 150,600
28.	291312420135011	Fir electric ПВ 1.5	m	30,150	5,00	150,750
29.	2913124201350113	Cablu АКВВБ 4x2.5	m	43,215	15,00	648,225
30.	291312420135012	Fir electric ПВ 4	m	20,100	8,00	160,800
31.	291312420135014	Fir electric ВПВ - 1.5	m	162,810	4,66	758,695
32.	291312420135015	Tava din otel d=25mm	m	21,105	22,00	464,310
33.	291312420135016	Tava din otel d=50mm	m	9,045	43,00	388,935
34.	291312420135017	Corp de iluminat НПП 1402-60	buc	4,020	113,00	454,260
35.	291312420135018	Lampa incandescenta 60-100vt	buc	4,020	18,00	72,360
36.	291312420135019	Corp de iluminat mobil	buc	1,005	275,00	276,375
37.	29131242013502	Cablu ABБ6ШВ 5x2.5	m	16,080	23,00	369,840
38.	291312420135020	Transformator de coborire ЯТП - 0.25	buc	1,005	620,00	623,100
39.	291312420135021	Intrerupator etmetic exterior	buc	3,015	75,00	226,125
40.	291312420135022	Priza de instalare inchisa	buc	1,005	34,00	34,170
41.	291312420135023	Cutie ramificatie Y -75	buc	5,025	7,00	35,175
42.	291312420135024	Cutii pentru intrerupator,prize	buc	4,020	11,00	44,220
43.	291312420135025	Mufa de cablu 1КВТП 4x16	buc	2,010	78,00	156,780
44.	291312420135026	Cutie cu clame	buc	1,005	43,00	43,215
45.	291312420135027	Corp de iluminare СДГ 5	buc	1,005	321,00	322,605
46.	291312420135028	Cutiemetalica 600x400x250	buc	1,005	3 450,00	3 467,250
47.	291312420135029	Intrerupator cu pargie BP32-31 I=630A	buc	1,005	2 300,00	2 311,500
48.	29131242013503	Cablu ABБ6ШВ 3x2.5	m	50,250	23,00	1 155,750
49.	291312420135030	Intrerupator automat tripolar BA 47-29, I=31A	buc	2,010	123,00	247,230
50.	291312420135031	Intrerupator automat tripolar BA 47-29, I=4A	buc	1,005	76,00	76,380
51.	291312420135032	Intrerupator automat unipolar BA 47-29, I=2,5A	buc	2,010	45,00	90,450
52.	291312420135034	Intrerupator automat unipolar BA47-29, I=10A	buc	3,015	56,00	168,840
53.	291312420135035	Intrerupator automat unipolar BA47-29, I=6A	buc	1,005	45,00	45,225
54.	291312420135036	Intrerupator automat tripolar cu declansator diferential AD 12/2/16, I=16A	buc	1,005	65,00	65,325
55.	291312420135037	Statia de dirijare pompe arteziene	buc	1,005	4 750,00	4 773,750
56.	291312420135038	Incalzitor electric Spot-E2	buc	1,005	1 239,00	1 245,195
57.	291312420135039	Intrerupator de drum МП 2302	buc	1,005	133,00	133,665
58.	29131242013504	Cablu ABБ6ШВ 2x6	m	48,240	16,00	771,840
59.	29131242013505	Cablu Cablu ABБ6ШВ 2x6	m	13,065	18,00	235,170
60.	29131242013506	Cablu АBBГ 4x16	m	16,080	34,00	546,720
61.	29131242013507	Cablu АBBГ 3x2.5	m	57,285	12,00	687,420
62.	29131242013508	Cablu АBBГ 2x2.5	m	5,025	8,00	40,200
63.	29131242013509	Cablu АКВБ6ШВ 4x2.5	m	41,205	12,00	494,460
64.	5009030	Flanse	10 buc	0,214	123,00	26,322

65.	5009031	Scoabe	10 buc	1,440	45,00	64,800
66.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	64,974	56,00	3 638,544
67.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,082	123,00	10,086
68.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,020	12,00	12,240
69.	5009062	Papuci de cablu	buc	85,420	2,00	170,840
70.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	17,400	1,60	27,840
71.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,227	2,00	0,454
72.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,680	8,00	21,440
73.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,031	65,00	2,015
74.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,041	75,00	3,075
75.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,024	80,00	1,920
76.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,911	75,00	68,325
77.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,262	75,00	19,650
78.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,160	21,00	3,360
79.	5009619	Ate de cusut	kg	0,030	50,00	1,500
80.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,267	120,00	32,040
81.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,010	75,00	0,750
82.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,001	65 000,00	65,000
83.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC30"	kg	3,750	25,00	93,750
84.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,001	23 000,00	23,000
85.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	6,000	9,00	54,000
86.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,164	35,00	5,740
87.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	4,623	75,00	346,725
Total materiale de constructii						38 335,517

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,529 3,856	123,00 210,00	188,067 809,760
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	22,168 4,918	12,00 34,00	266,016 167,212
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	22,168 4,918	23,00 55,00	509,864 270,490
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	10,330	112,00	1 156,960
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	29,557	12,00	354,684
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,035	66,00	464,310
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,510	76,00	38,760
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,510	23,00	11,730
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,556	7,00	17,892
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,779	9,00	16,011
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,750	33,00	57,750
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,385	177,00	953,145
Total utilaje de constructii						5 282,651

Total:

Total	lei	73 683,161
-------	-----	------------

TVA	20,00 %	14 736,632
-----	---------	------------

Total deviz:

88 419,793

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)